agenda arbitrio prudentissimo. Igitur magnum facinus operare,
 cum verba veritatis æternæ hominibus cujuslibet conditionis at-
 que ætatis missa explanas, ut non jam complicatum rudibus,
 sed omnibus pateat volumen sacrosanctum, et ab omnibus con-
 tinenter legatur, atque è diligenti lectione emergat amor in Dei
 nostri mysteria, voluntates, et consilia. Deus ipse hanc tibi
 mentem indidit: suppetias tulit: calamum duxit, molestissimos
 ac difficillimos obices victurum. Nec te moror, vir sapientissi-
 me, perorans causæ necessitatem, declarans etiam pulcherrima
 Hispaniæ nostræ exempla, id est, magnos homines, ut tem-
 poris, sic antiqui moris, huic rei deditos impense, sed malum
 postea ignotos, ac tantum non despicatui habitos, cum igno-
 rantur. Tamen duarum rerum commemorationi non parco.
 Vidisti quidem præsentis temporis paganas hominum temerita-
 tes, et peccata, quibus in religionem majora quæ esse possunt?
 ac ne serperent, sed servaturus lares tutos ab hac injuria, per-
 opportuna medicina caves. Ipsum Dei Verbum asseris, et per
 omnia effundis. Ipsam Dei mentem refers, et Verbum verbo,
 optime factum, severis curis interpretare. Nulla tibi recondita
 non aperta, cum in originibus, tum etiam in admirabili varie-
 tate lectionum. Novum Dei fœdus ab viris divinitus adflatis:
 Novum Dei fœdus in exemplo à te operose elaborato mirifice
 elucet. Hinc error nullus, imo vetus religio implet utramque
 paginam, et in oculos facile incurrit. Periodus nulla lumine de-
 stituta et vita. Omnia invitant urgentque ut acceleres, ut omni-
 bus numeris absoluta, et à penetralibus Sanctuarii in sempiter-
 nam Hispaniæ nostræ laudem equidem profecta, editione fruamur.
 Illud tandem occurrit, et altera est meæ commemorationis
 particula, quod in his patriæ tuæ temporibus tam eruditis,
 tam et omni modo politissimis, facere cum sapientibus et orna-
 tissimis Hispanis tuis voluisti, et facis. Idcirco cum interpretare,
 cum explicas, cum animadvertis, qualis nitor tuus! quæ sa-
 pientiæ et suavitatis conjunctio! mira est proprietas et simplici-
 tas verborum, eorum sensus non *μυρίεπος*, sed probata erudi-
 tione conferti fulcitique. Nil amplius dicam: verum tametsi re-
 cuses, desine tamen hac me de te jucunda opinione oblectem.

■ Igitur in concilio Interpres appellatus es. Es quidem tanti , ac
 ■ in conscientiz testimonium tui perpetuo inscribimur , a. d. oct,
 ■ Kal. Jul. an. MDCCCLXXXI. hac civitate Julio-Pacensi = Emma-
 ■ nuel Episcopus = Antonius Josephus de Oliveira , Vicarius Ge-
 ■ neralis , ac Disciplinz Clericalis Professor = Constantinus Almei-
 ■ da , Hum. Lit. ac Philosoph. Professor = Josephus de Goës
 ■ Correa , S. Scriptur. Professor = Thomas Josephus Cardeira,
 ■ Theol. Dogm. Professor = Antonius Josephus Franco , Theol.
 ■ Moral. Professor = Franciscus Josephus Valente , Hist. Eccles.
 ■ Professor = Josephus Georgius de Guzman , Interpres Arab. =
 ■ Franciscus Emmanuel de Paula Botelho , Interp. Hebr. in An-
 ■ glic. = Abbas Josephus Laurentius de Valle , Musæi Præfectus. ■